

Łódź, 8 czerwca 2015r.

Dotyczy: **Postępowanie o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na całodobową kompleksową ochronę mienia i obsługę portierni w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi, przy ul. Targowej 61/63; Nr sprawy: PN/10/2015**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Zamawiający wielokrotnie w treści SIWZ używa pojęcia "Licencja pracownika ochrony fizycznej I lub II stopnia". Informujemy, iż powyższe pojęcie **nie funkcjonuje od 2014 roku**. Zostało ono zastąpione pojęciem: **"Wpis na liście kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej"**. Prosimy o dokonanie stosownych zmian w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w treści SIWZ.

Pytanie 2

Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy PZP, które weszły w życie z **dniem 19 października 2014 r.** (art 142 ust. 5 ustawy) w przypadku gdy:

"Umowa została zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1. stawki podatku od towarów i usług;
2. wysokości minimalnego wynagrodzenia
3. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu
 - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę"

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził stosowne zmiany.

Pytanie 3

W grudniu 2014 Prezydent RP podpisał Ustawę o zmianie ustawy o ubezpieczeniach społecznych (w załączeniu), której wejście w życie zostało rozbite w czasie. Tzn jedna jej część weszła już w życie od 1 stycznia bieżącego roku, druga część wejdzie w życie od 1 stycznia 2016. Część, która dopiero będzie wchodzić w życie od 1 stycznia 2016 dotyczy obowiązku objęcia składkami na ubezpieczenia społeczne wszystkich umów zleceń do wysokości minimalnego wynagrodzenia.

Powyższa zmiana oznaczać będzie od 1 stycznia 2016 znaczny wzrost kosztów pracy i przełoży się w konsekwencji na ceny usług w tym także usług ochrony, w przypadku których wynagrodzenie stanowi główny koszt świadczenia usług.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie:

- Czy Zamawiający w 2016 i 2017 roku **dopuszcza zmianę ceny oferty poprzez jej zwiększenie** z uwagi na wejście powyższych przepisów w życie, w przypadku gdy Wykonawca to poprawnie udokumentuje czy też uzna, że **Wykonawca składając ofertę w powyższym postępowaniu powinien skalkulować cenę oferty uwzględniając powyższe zmiany**, ponieważ wiedział, iż są one uchwalone i wejdą w życie i w konsekwencji odmówi Wykonawcy prawa do zmiany ceny w związku ze **zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym?**

Odpowiedź: Zamawiający stoi na stanowisku, że Wykonawca składając ofertę w powyższym postępowaniu powinien skalkulować cenę oferty uwzględniając zmiany ustawy dotyczące objęcia składkami na ubezpieczenia społeczne wszystkich umów zleceń do wysokości minimalnego wynagrodzenia. Dyspozycja z art. 142 ust. 5 Pzp dotyczy przypadków, które nie mogły zostać przewidziane na etapie składania ofert, ponieważ zmiana zawartej już umowy jest sytuacją wyjątkową i precedensową. Wykonawca przy kalkulacji ceny ofertowej powinien wziąć pod uwagę wszystkie okoliczności, które mogą mieć wpływ na realizację przedmiotu zamówienia. Przywołana przez Wykonawcę zmiana ustawy jest okolicznością znaną Wykonawcom i powinni oni ją uwzględnić przy kalkulacji ceny oferty.

Pytanie 4

W formularzu ofertowym jest klauzula o możliwości udziału podwykonawców natomiast w umowie w § 8 informują Państwo ,że Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy sam bez udziału podwykonawców. Proszę o dokładne sprecyzowanie tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian.